Приказ Министерства просвещения РФ от 12 августа 2021 г. N 553 "Об утверждении Перечня должностей в

03.05.2023 Система ГАРАНТ 1/2

Приказ Министерства просвещения РФ от 12 августа 2021 г. N 553 "Об утверждении Перечня
должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Министерством просвещения Российской Федерации, при назначении на которые граждане и
при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

6 сентября 2022 г.
С изменениями и дополнениями от:

См. справку о перечнях должностей федеральной государственной службы в
соответствующих федеральных государственных органах, при назначении на которые граждане и
при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

ГАРАНТ:

В соответствии с подпунктом "а" пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 2
апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О
противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14,
ст. 1670) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Министерством просвещения Российской Федерации, при
назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения Российской Федерации от
9 октября 2018 г. N 110 "Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Министерством просвещения Российской Федерации, при
назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 7 ноября 2018 г., регистрационный N 52619).

Министр С.С. Кравцов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 14 сентября 2021 г.
Регистрационный N 64985

Приложение изменено с 18 октября 2022 г. - Приказ
Минпросвещения России от 6 сентября 2022 г. N 808
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
Приложение

Приказ Министерства просвещения РФ от 12 августа 2021 г. N 553 "Об утверждении Перечня должностей в

03.05.2023 Система ГАРАНТ 2/2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства просвещения

Российской Федерации
от 12 августа 2021 г. N 553

Перечень
должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Министерством просвещения Российской Федерации, при назначении на которые граждане и
при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей
С изменениями и дополнениями от:

6 сентября 2022 г.
С изменениями и дополнениями от:

О распространении на работников, замещающих должности, включенные в настоящий
перечень, ограничений, запретов и обязанностей, установленных постановлением Правительства
РФ от 5 июля 2013 г. N 568, см. приказ Минпросвещения России от 9 октября 2018 г. N 111

ГАРАНТ:

Руководитель (генеральный директор, директор, ректор);
первый заместитель руководителя (первый заместитель генерального директора, первый

заместитель директора, первый проректор);
заместитель руководителя (заместитель генерального директора, заместитель директора,

проректор);
главный бухгалтер;
руководитель (директор) филиала;
заместитель руководителя (заместитель директора) филиала;
главный бухгалтер филиала.